
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 109 del 25/09/2003
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE ECOLOGIA 4 settembre 2003, n. 242
 P.O.R. Puglia 2000-2006 Misura 5.2 "Servizi per il miglioramento della qualità dell'ambiente nelle aree
urbane" - Azione 4a "Incentivi per la redazione e attuazione dei piani di zonizzazione e di risanamento
acustico - Misure di pianificazione". Annualità 2003-2004. Approvazione graduatoria provvisoria
 
L'anno 2003 addi 04 del mese di Settembre in Modugno (BA), presso la sede del Settore Ecologia, il
Dirigente del Settore dr. Luca Limongelli, a seguito di istruttoria operata dal Responsabile di Misura 5.2 -
ing. Gennaro Rosato, ha adottato il seguente provvedimento:
 
VISTO il Programma Operativo Regionale (POR) 2000-2006, approvato dalla Commissione U.E. con
Decisione dell'8.8.2000 n. C(2000) n. 2349;
 
VISTO il CdP al POR, approvato definitivamente dal Comitato di Sorveglianza in data 21.11.2000 e dalla
G.R. con deliberazione dell'11.12.2000 n. 1697;
 
VISTA la l.r. n°5 del 07/03/2003 bilancio annuale 2003 e pluriennale 2003 - 2005 contenente le dotazioni
finanziarie per l'attuazione della Misura P.O.R. 5.2;
 
VISTO l'art. 27 comma 2 TITOLO V della l.r. 23.9.2000, n.13 "Disposizioni per l'attuazione del POR
Puglia 2000-2006" che fissa, tra l'altro, i termini per la presentazione, delle istanze di finanziamento da
parte dei soggetti attuatori, individuati nelle schede di misura del CdP;
 
VISTA la deliberazione di G.R. 23.1.2001, n. 7 pubblicata sul BURP n. 30 supplemento del 16.2.2001,
con la quale sono stati fissati i termini per la presentazione delle istanze di accesso ai fondi comunitari
relativi alla misura 5.2 - "Servizi per il miglioramento della qualità dell'ambiente nelle aree urbane "
 
CONSIDERATO che sono pervenute alla Regione Puglia - Assessorato Ambiente, con riferimento alla
Azione 4a della misura 5.2. " Incentivi per la redazione e attuazione dei piani di zonizzazione e di
risanamento acustico - Misure di pianificazione ", n.30 istanze di richiesta finanziamento e conforme,
presentate da "Comuni Singoli o associati" (Elenco A, allegato al presente provvedimento);
 
CONSIDERATO che ai fini della redazione della graduatoria provvisoria sono state valutate le istanze
secondo i criteri di selezione definiti con la deliberazione di G.R. n. 7/01, con riferimento anche alla
verifica del rispetto della normativa vigente in materia di capitolati d'appalto;
 
CONSIDERATO che a seguito dell'istruttoria espletata dall'Ufficio competente sono state ritenute
ammissibili a finanziamento n. 27 istanze (Elenco C - allegato al presente provvedimento);
 
CONSIDERATO che n°3 istanze sono state ritenute non ammissibili a finanziamento in quanto prive dei

1



requisiti richiesti nella deliberazione di G.R. n°7/01 ( Elenco B - allegato al presente provvedimento);
 
RITENUTO pertanto di dover approvare la graduatoria provvisoria dell'Azione 4a della misura POR 5.2 "
Incentivi per la redazione e attuazione dei piani di zonizzazione e di risanamento acustico - Misure di
pianificazione" per l'annualità 2003 - 2004;
 
- verificato che
il presente provvedimento non comporta Adempimenti contabili di cui alla L.R. 28/01
 
 
IL DIRIGENTE
DEL SETTORE ECOLOGIA
 
sulla base delle risultanze istruttorie di cui innanzi;
 
- vista la L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
 
 
- vista la deliberazione di G.R. n. 3261 del 28/07/98;
 
- vista la nota del Presidente della G.R. prot. n. 01/007689/1-5 del 31/12/98;
 
 
DETERMINA
 
1. Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento;
 
2. Ai sensi dell'art. 27 comma 6 della l.r. 25.9.2000, n. 13 è approvata la graduatoria provvisoria, di cui
all'Elenco C contenuto nell'allegato che fa parte integrante del presente provvedimento, relativa alle
istanze presentate per l'accesso al finanziamento POR Misura 5.2 Servizi per il miglioramento della
qualità dell'ambiente nelle aree urbane - Azione 4a " Incentivi per la redazione e attuazione dei piani di
zonizzazione e di risanamento acustico - Misure di pianificazione", per l'annualità 2003 - 2004;
 
3. Sono ritenute non ammissibili, in conformità alle previsioni contenute nella deliberazione di Giunta
Regionale n°7 del 23.1.2001, n°3 istanze presentate dai soggetti di cui all'Elenco B che fa parte
integrante del presente provvedimento;
 
4. Ai sensi dell'art. 27 comma 10 della l.r. 25.9.2000, n. 13 il finanziamento sarà concesso in favore dei
soggetti inseriti nella graduatoria definitiva fino ad esaurimento delle risorse riferite all'annualità 2003 -
2004 ed economie rinvenienti dall'annualità 2000 - 2001, secondo quanto previsto nei piani finanziari di
misura;
 
5. Di dare atto che, ai sensi di quanto disposto con deliberazione di Giunta Regionale del 23.1.2001n, n.
7, avverso la graduatoria provvisoria di cui all'Elenco C allegato al presente provvedimento, i soggetti
interessati entro 30 (trenta) giorni dalla data di pubblicazione sul BURP della presente determinazione,
possono presentare opposizione alla Regione - Assessorato Ambiente che si esprime nei successivi 30
giorni;
 
6. Di disporre la pubblicazione della presente determinazione sul Bollettino Ufficiale della Regione

2



Puglia;
 
7. Il presente provvedimento è notificato all'Area delle Politiche Comunitarie, nonché alla Segreteria
della Presidenza della Regione Puglia.
 
Il Dirigente del Settore Ecologia
Dr. Luca Limongelli

3


